

■ مصر: عبدالفتاح السیسی با کسب ۸۹٫۶ آرا، برای یکد دوره دیگر رئیس‌جمهور مصر شد. رئیس هیئت مدیره سازمان ملی انتخابات مصر از پیروزی «عبدالفتاح السیسی» در انتخابات ریاست جمهوری این کشور خبیر داد.بر این اساس با کسب ۸۹٫۶ آرا، برای یک دوره دیگر رئیس‌جمهور مصر شد.

■ صربستان: رئیس‌جمهور صربستان الکساندر ووچیچ امروز موفق شد جایگاه حزب خود را در پارلمان این کشور تثبیت کند.پس از آن‌که بررسی نظرات افرادی که رأی داده‌اند نشان داد که حزب حاکم صربستان موسوم به «حزب ترقی‌خواه صربستان» (SNS) بیش از نیمی از کرسی‌های پارلمانی را در انتخابات پارلمانی به دست آورده است، رئیس‌جمهور این کشور بالکان الکساندر ووچیچ در انتخابات پارلمانی روز یکشنبه اعلام پیروزی کرد.

■ آمریکا: رئیس‌جمهور اسبق آمریکا باراک اوباما در میانه محبوبیت پایین رئیس‌جمهور ایالات متحده و سنن بالای او که به دغدغه رای‌دهندگان آمریکایی تبدیل شده، نگران است باین در رقابت دوباره با ترامپ در انتخابات ۲۰۲۴ شکست بخورد. «اخت باین در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ و به قدرت رسیدن دوباره ترامپ» دغدغه رئیس‌جمهور اسبق ایالات متحده باراک اوباما در آستانه سال انتخاباتی آمریکا شده است.

■ ژاپن: میزان محبوبیت نخست وزیر ژاپن پس از تغییر در کابینه در پی یک رسوایی مالی که آینده دولت را تهدید می‌کند، به پایین‌ترین حد خود رسیده است.بررسی روزنامه مینجی از ۱۶ تا ۱۷ دسامبر(۲۵-۲۶ آذر) نشان می‌دهد محبوبیت کابینه فومیو کیشیدا نخست وزیر ژاپن نسبت به ماه گذشته ۵ درصد کاهش یافته و به ۱۶ درصد رسیده است. این کمترین میزان محبوبیت کابینه ژاپن از زمان به روی کار آمدن وی د ر سال ۲۰۲۱ است.

■ یونان: یک قانونگذار ارشد یونان گفت که آتن و آنکارا متعهد شدند روابط حسن همجواری را حفظ کنند. «تاسوس چاتزوپاسالیو» قانونگذار ارشد پارلمان یونان و عضو حزب «مورکراسی» روز دوشنبه، اظهار داشت: «ترکیه و یونان قصد دارند روابط دو جانبه خود را در جهت مثبت هدایت کنند و از تنش‌های احتمالی جلوگیری کنند.»

نیچمه گزارش

سود جنگ افروزی های آمریکا

خبرگزاری رویترز از افزایش سود مالی شرکت‌های بزرگ تولیدکننده سلاح پس از درگیری‌های میان روسیه و اوکراین خبر داد و نوشت: شرکت‌های بزرگ نظامی آمریکایی شاهد افزایش تقاضا برای تولید سلاح در سال ۲۰۲۴ خواهند بود.تولید رهگیرهای پاتریوت برای ارتش ایالات متحده به‌منظور پاسخگویی به افزایش تقاضا برای دفاع موشکی، از ۵۵۰ به ۶۵۰ راکت در سال افزایش می‌یابد. قیمت تقریبی هر یک از این راکدها چهار میلیون دلار است و این افزایش سالانه ۴۰۰ میلیون دلاری تنها در یک سیستم تسلیحاتی را نشان می‌دهد.این گزارش افزود: "بر اساس برآوردهای وال استریت، انتظار می‌رود ارزش سهام بزرگ‌ترین شرکت‌های دفاعی که طی دو سال گذشته به‌خوبی شاخص سهام S&P ۵۰۰ را شکست داده‌اند، همچنان در حال افزایش باشد. پیش‌بینی می‌شود که سهام لاکهید مارتین، جنرال داینامیکس و نورثروپ گرامن طی ۱۲ ماه آینده بین ۵ تا ۷ درصد افزایش یابد.تولید سیستم‌های پاتریوت را می‌توان تجزیه کرد تا نشان دهد که فروش اقلام اساسی چگونه بر طیفی از شرکت‌های تولیدکننده سلاح تأثیر می‌گذارد. به‌عنوان مثال، شرکت آرتی‌ایکس (RTX) رادارها و سیستم‌های زمینی را تولید می‌کند و لاکهید مارتین آخرین نسل موشک‌های رهگیری را تولید می‌کند. آرتی‌ایکس تولید پرتابگر و سیستم کنترل را به ۱۲ دستگاه در سال افزایش داده است، یک پرتابگر و رادار روی هم حدود ۴۰۰ میلیون دلار قیمت دارند. یونینگ اعلام کرد که ظرف چند سال آینده ظرفیت تولید کارخانه هانتسویل در آلاباما برای تولید حین‌گره‌ایی که برای هدایت موشک‌های پاتریوت استفاده می‌شوند را تا بیش از ۳۰ درصد افزایش خواهد داد.ایالات متحده دارای دو سازنده اصلی موتور موشک، به نام‌های نورثروپ گرامن (Northrop Grumman) و آل‌تهریس تکنولوژی (L3Harris Technologies) است که هر دو اعلام کرده‌اند تقاضای‌شان برای بازار افزایش یافته است. نورثروپ می‌گوید این افزایش به‌دلیل تقاضا برای موتورهای موشکی و کلاهک‌هایش در سیستم‌های موشک پرتاب چندگانه هدایت‌شونده (GMLRS) است که در اوکراین در سطح وسیعی استفاده می‌شود.لاکهید مارتین ۱۰ هزار موشک در سال تولید می‌کند و در حال افزایش تولیدات خود به ۱۴ هزار موشک است. آنها طبق اسناد نظامی به‌طور متوسط هزینه‌ای معادل ۱۴۸ هزار دلار دارند و بیش از شش هزار و ۱۰۰ عدد از آن‌ها تاکنون به اوکراین ارسال شده است."

یادداشت

آنچه لندن ادعا می‌کند

فرامرز اصغری

طی هفته‌های اخیر بار دیگر انگلیسی‌ها ادعای انتقال پناهجویان به رواندا را مطرح کرده و مدعی شده اند که ضمانت‌های لازم را در این زمینه از رواندا دریافت کرده‌اند. اقدام دولتمردان انگلیس برگرفته از اهداف شخصی نخست وزیر سوناک و حزب محافظه‌کار می‌باشد. رفتارها و سیاست‌های افراط گرایانه دولتمردان اروپایی با پشتوانه رسانه‌ای موجب شدت گرفتن افراط‌گرایی در

گزارش

گردان‌های عزالدین قسام شاخه نظامی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین حماس دیروز در بیانیه‌ای جدید که به نظر می رسد مرتبط با یکی از نبردها در جنگ غزه باشد، از موفقیت مبارزان مقاومت در یک عملیات نظامی و ناکامی صهیونیست‌ها خبر داد.

این پیام به سه زبان عربی، عبری و انگلیسی منتشر شده و بسیار کوتاه است؛ دیر رسیدید؛ ماموریت انجام شد؛ابنابر اعلام منابع خبری، گردان‌های شهید عزالدین قسام با پخش ویدئویی در واکنش به کشف تونل خود در نزدیک مرز با فلسطین شمالی تا پایگاه نظامی ایرز، خروج بخشی از مجاهدان حماس از این تونل و اجرای حمله طوفان الاقصی در هفتم اکتبر و به قتل رساندن نظامیان صهیونیست را به نمایش گذاشت و تأکید کرد که «دیر رسیدید. ماموریت (از طریق این تونل) انجام شده بود.»در واقع، شاخه نظامی حماس با انتشار این فیلم این پیام را به اشغالگران صهیونیست رساند که کار ما با این تونل تمام شده بود و کشف آن دستاوردی نیست.

خبر دیگر آنکه مراکز رسمی آماری در سرزمین‌های اشغالی میزان خسارت‌های رژیم صهیونیستی از جنگ غزه تاکنون را بالغ بر ۵۱ میلیارد دلار ارزیابی می‌کنند. به سبب ادامه تجاوز رژیم صهیونیستی به نوار غزه انتظار می‌رود رکود اقتصادی این رژیم در سه ماهه چهارم سال جاری میلادی بر اساس آمارهای رسمی تل‌آویو افزایش پیدا کند. این موضوع سبب خواهد شد تولید ناخالص داخلی در سرزمین‌های اشغالی از رقم ۶.۵ درصد در سال ۲۰۲۲ به حدود ۲ درصد در سال ۲۰۲۳ برسد.

خبر دیگر آنکه وزارت بهداشت فلسطینی در رام الله میگوید که از ۱۸۸۰۰ نفر که طی ۱۷ اکتبر تا ۱۵ دسامبر به دست رژیم صهیونیستی کشته شده‌اند ۷۰ درصد آنها زن و کودک هستند.براساس گزارش سی ان ان، این وزارتخانه همچنین گفته که بیش از ۳۰۰ نفر از کارکنان بخش درمان، ۸۶ روزنامه نگار، ۱۳۵ نفر از کارمندان سازمان ملل و تقریباً ۲۵ نفر از کارکنان بخش شهری در میان قربانیان هستند.وزارت بهداشت فلسطینی اضافه کرد که بیش از ۵۱۱۰۰ نفر مجروح شده اند با دهها مجروح دیگر که احتمالاً شمارش نشده‌اند.مقامات وزارت بهداشت فلسطین همچنین اعلام کردند که از ۲۶ بیمارستان غزه تنها یک هشتم آن به صورت جزئی فعال هستند

این کشورها شده که پیروزی جریان‌های افراط‌گرا نظیر آنچه در هلند روی داد نمودی از این وضعیت است. حزب محافظه‌کار حاکم بر انگلیس نیز و در کنار سوناک برای ماندن در قدرت به تشدید افراط‌گرایی روی آورده‌اند که بخشی از آن را نیز اقدامات علیه پناهجویان تشکیل می‌دهد. پناه‌جویانی که به دلیل سیاست‌های افراطی و تبعیض آمیز کشورهای اروپایی همچون انگلیس اجباراً از طریق کانال مانس و مجاری غیر قانونی وارد این کشورها می‌شوند اکنون قربانی جاه طلبی‌ها و قدرت طلبی احزاب و سیاستمداران شده‌اند. یکی از شعارهای سوناک و حزب محافظه‌کار را مقابله با پناه‌جویان تشکیل می‌داد که اقدامات اخیر سوناک در دور زند رای دادگاه

و امضای قرارداد غیر قانونی با رواندا نتیجه این رویکرد است. تقلاى سوناک برای اجرای این رفتار ضد انسانی به عنوان ابزاری جهت ماندن در قدرت زمانی آشکارتر می‌شود که در گزارش معنا دارد که می‌تواند گوش به زنگ کردن سوناک باشد، دیلی‌میل آورده است، چند تن از نمایندگان محافظه‌کار معتقدند بازگشت نخست‌وزیر سابق تنها راه نجات این حزب از حذف انتخاباتی است. در همین حال اقدامات سوناک را در قالب تحركات کلان اتحادیه اروپا علیه پناه‌جویان و نقض تعهدات بین‌المللی آنها ارزیابی کرد. اروپا که در کنار آمریکا عامل اصلی آوارگی و پناهندگی میلیون‌ها نفر است حاضر به اجرای تعهدات خود در قبال آنها نیست و با ترویج افراط‌گرایی

پیام جدید «قسام» به صهیونیست‌ها:

دیر رسیدید؛ ماموریت انجام شد



که نرخ اشغال در بخشهای بستری آن ۲۰۶ درصد و در بخشهای ویژه ۲۵۰ درصد است.روز ۱۹ آذر وزارت جنگ اسرائیل اعلام کرد که تا کنون ۲۲ هزار هدف را در غزه هدف حملات خود قرار داده است.دیده‌بان حقوق بشر اعلام کرد که رژیم صهیونیستی از گرسنگی دادن به غیرنظامیان در نوار غزه به عنوان سلاح جنگی استفاده می‌کند.دیده بان حقوق بشر افزود: ارتش اسرائیل عمداً از ارسال آب، غذا و سوخت به نوار غزه جلوگیری می‌کند.عمر شاکر، مدیر بخش اسرائیل و فلسطین در دیده‌بان حقوق بشر گفت: «اسرائیل برای بیش از ۲ ماه مردم غزه را از غذا و آب محروم کرده است و این سیاست نشان‌دهنده قصد اسرائیل برای گرسنگی دادن غیرنظامیان به عنوان یک روش جنگی است.عمر شاکر همچنین در حساب کاربری خود در شبکه «یکس» نوشت که این اقدامات اسرائیل مصداق «جنایات‌های جنگی آشکار» است. بولر مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپا جوزپ بولر در رشته پیامی در ایکس خواستار وقفه بشردوستانه فوری و توقف کشتار بیشتر غیرنظامیان در حملات اسرائیل به غزه شد. منابع خبری از حمله رژیم صهیونیستی به بخش مجروحان بیمارستان الشفا و تخریب کامل بیمارستان کمال عدوان در غزه خبر دادند. رژیم صهیونیستی ساختمان بخش مجروحان بیمارستان الشفا غزه را بمباران کرده و تعدادی از آن‌ها را به شهادت رساند.منابع خبری همچنین از حملات

گسترده توپخانه‌ای علیه منازل مسکونی در منطقه «الدرج» در شرق غزه خبر دادند. در بحبوحه تشدید حملات رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیان در نوار غزه، وزیر دفاع ایالات متحده آمریکا لوید آستین به همراه رئیس ستاد مشترک نیروهای مسلح آمریکا چارلز کیو براون تل‌آویو شد. ارتش رژیم اسرائیل در اطلاعیه‌ای با تأیید هلاکت ۴ تن دیگر از نظامیان‌ش، از افزایش تلفات خود به ۴۵۸ کشته خبر داد.همبستگی جامعه سیاه‌پوستان آمریکایی با مردم فلسطین در حال افزایش است و این موضوع روابط دیرینه آنها با متحدان یهودی را تحت تأثیر قرار می‌دهد. تداوم حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه میزان همبستگی جامعه سیاه‌پوستان آمریکا با مردم فلسطین را افزایش داده است. این همبستگی همزمان با انتشار تصاویر تکان‌دهنده‌ای از ویرانی‌های به بار آمده در غزه به همراه شمار جان‌باختگان غیرنظامی کشته شده از سوی رژیم صهیونیستی افزایش پیدا کرده است.عضو ارشد حماس اسامه حمدان شامگاه یکشنبه تأکید کرد که موضع حماس روشن است، رژیم صهیونیستی تنها سه گزینه دارد و مقاومت برای ماه‌ها پایداری آمادگی دارد. حمدان در گفت‌وگو با شبکه المیادین در خصوص انتشار اخباری از تحركات جدید در خصوص مذاکره غیرمستقیم به تل‌آویو برای دستیابی به توافق جدید تبادل اسرا، تصریح کرد: «موضع ما محکم و روشن است... هیچ صحبتی از مذاکره قبل از توقف تجاوز وجود ندارد.»

از سوی دیگر پاپ فرانسیس به بمباران کلیسای غزه توسط رژیم صهیونیستی که طی آن یک مادر و دختر کشته شدند واکنش نشان داد.پاپ فرانسیس در جریان دعای هفتگی خود در واتیکان گفت: «هن همچنان اخبار بسیار جدی و غم‌انگیزی درباره غزه دریافت می‌کنم.» همچنین وزیر دفاع سابق انگلیس با اشاره به آمار بالای کشتار غیرنظامیان در غزه تصریح کرد که حس انتقام از عملیات طوفان الاقصی، نخست‌وزیر اسرائیل را کور کرده و این رژیم در حال از دست دادن پشتوانه قانونی و اخلاقی حق ادعایی دفاع از خود است.بن والاس که ادامه داد: من مطمئن هستم که شرمندگی بنیامین نتانیاهو برای پیش‌بینی نکردن حملات ۷ اکتبر عمیق است، به خصوص برای کسی که خود را به‌عنوان یک شاهین امنیتی و مردی سرسخت معرفی کرد. اما شاید این شرمندگی چشم او را کور کرده است.

اقتداری که بار دیگر یمن به رخ جهان کشید

نیروهای مسلح یمن تأکید کردند که دو کشتی عازم فلسطین اشغالی را هدف قرار دادند و اجازه ندادند به بنادر اسرائیلی برسند. کشتی نخست، «سوانا اتلانتیک» نام دارد که حامل نفت بوده و کشتی دوم هم با نام «ام اس سی کلارا» حامل کانتینر بوده است.ارتش یمن بعد از حملات گسترده ارتش رژیم صهیونیستی به نوار غزه تاکنون توانسته در حمایت از مردم فلسطین چندین کشتی اسرائیلی یا کشتی‌هایی را که مقصد آن‌ها اراضی اشغالی است، هدف حمله قرار دهد.

صنعا در بیانیه‌ای، با اشاره به اینکه خدمه این دو کشتی هیچ توجهی به هشدارهای نیروی دریایی یمن نداشتند، گفت: نیروهای مسلح بار دیگر به همه کشتی‌هایی که عازم بنادر در سراسر جهان است، اطمینان می‌دهد که هیچ آسیبی متوجه آنها نخواهد بود به جز کشتیهای عازم بندرهای اسرائیل.شنبه خبری المسیره ضمن نقل این بیانیه گزارش داد، اگر هر کشتی از بیانیه‌های سابق ارتش یمن تخلفی کند، نیروهای مسلح این کشور در هدف قرار دادن آن هیچ تردیدی نخواهند کرد.صنعا در پایان خاطر نشان کرد: نیروهای مسلح همچنان اجازه نخواهند داد کشتی‌های عازم بنادر اسرائیلی باشند و در دریای عرب و دریای سرخ تردد داشته باشند؛ مگر اینکه حامل دارو و غذا برای مردم نوار غزه باشند. سرلشکر «یوسف المدانی» فرمانده منطقه نظامی پنجم یمن هشدار داد که هرگونه تنش‌زایی در غزه برابر با تنش‌زایی در دریای سرخ خواهد بود.شبکه «المیادین»، سرلشکر المدانی در این باره گفت که ارتش یمن «آماده

حمله حزب الله پایان اسرائیل را رقم خواهد زد

که اسرائیل حمله ۱۷ اکتبر را به وقایع ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ تشبیه کرد و «جنایت‌هایی» از جمله «تجاوز دسته جمعی، سر بریدن کودکان و کشتن غیرنظامیان بی دفاع اسرائیلی» که ادعا می‌کند حماس مرتکب شده، همه اتهامات نادرستی است.رایتر توضیح داد که چگونه حزب الله به یک تهدید فزاینده در شمال تبدیل شده است و به توانایی آن در کنترل مناطق استراتژیک مانند الجلیل اشاره کرد و گفت که حزب الله به عنصر نقش آفرینی تبدیل شده است که نمی‌توان آن را نادیده گرفت.

وی افزود: «اگر حزب الله در شمال مداخله کند هفت برابر بیشتر از حماس بر اسرائیل پیروز می‌شود و ارتش اسرائیل را مطلقاً در مرز شمالی خود شکست می‌دهد به طوری که همه متحیر می‌مانند زیرا چندین دهه برای چنین نبردی خود را آماده کرده و هم اسرائیلی‌ها برای خود می‌شناسد و هم منطقه را.»وی در پایان گفت: «اسرائیل بسیاری از نیروها و امکانات خود را به غزه برد و است در حالی که حزب الله حدود یکصد هزار مبارز دارد و بسیاری از آنها به دلیل شرکت در جنگ سوریه قوی‌تر شده اند. باور کنید که بزرگترین غافلگیری برای اسرائیل از ناحیه حزب الله خواهد بود و این شکست برای اسرائیل تنها یک شکست نظامی نخواهد بود بلکه پایان اسرائیل خواهد بود.»

لازم به ذکر است دیروز یک پهباد اسرائیلی در حالی یک ساختمان را در جنوب لبنان هدف حمله قرار داد که مردم این کشور در اطراف این ساختمان در حال برگزاری مراسم تشییع یکی از شهدای حزب‌الله بودند.

اولین انتخابات شوراهای استانی عراق

پس از ۱۰ سال

انتخابات شوراهای استانی در کرکوک همزمان با سایر استان های عراق برای اولین بار از سال ۲۰۰۵ برگزار می‌شود.«داوود سلمان» مدیر اجرایی و آموزش کمیسیون انتخابات عراق در یک گفت و گوی تلویزیونی تأکید کرد که قانون انتخابات، کمیسیون را موظف کرده است که نتایج را ۲۴ ساعت پس از پایان رای‌گیری اعلام کند و کمیسیون نیز متعهد به انجام آن است.کمیسیون عالی مستقل انتخابات عراق پیشتر اعلام کرد که انتخابات شوراهای استان در این کشور با حضور ۲۹۶ حزب و گروه سیاسی برگزار می‌شود.

سخنگوی کمیسیون عالی مستقل انتخابات عراق نیز پیش از این گفته بود که بیش از ۲۳ میلیون شهروند در انتخابات استانی عراق حق رای دارند که تاکنون

بیش از ۱۰ میلیون نفر آنها مدارک هویتی خود را برای شرکت در انتخابات ثبت کرده اند.وی اظهار داشت: ۲۹۶ حزب سیاسی در قالب ۵۰ ائتلاف در انتخابات شوراهای استانی عراق و بیش از ۶۰ نامزد نیز در فهرست‌های افرادی در انتخابات شرکت خواهند کرد.به همین‌مقام عراقی، نامزدهای انتخابات شوراهای استانی عراق برای ۲۷۵ کرسی که ۷۵ کرسی آن برای زنان و ۱۰ کرسی برای اقلیت های قومی و مذهبی اختصاص یافته است، با هم رقابت خواهند کرد.

شوراهای استانی در عراق وظیفه انتخاب استاندار و مقامات اجرایی استان را بر عهده دارند و بر اساس قانون اساسی این کشور مصوب در سال ۲۰۰۵ میلادی، شوراهای استانی صلاحیت عزل و نصب و تصویب برنامه های پروژه ها بر اساس بودجه مالی تخصیص یافته به استان از سوی دولت مرکزی در بغداد را دارند. دولت عراق ۱۸ دسامبر (۲۷ آذر) را به عنوان تاریخ برگزاری انتخابات شوراهای استان تعیین کرده است.این اولین انتخابات شوراهای استانی است که از آوریل ۲۰۱۳ تاکنون در عراق برگزار خواهد شد.